



RALPH SUTTER

REGIONENLEITER
SCHADENMANAGEMENT SUVA

Studerswilerweg 8b,
Wittenbach, 9300, Schweiz

+41 76 397 34 65

ralph.sutter@bluewin.ch

KENNTNISSE

- Problemlösungs-Kompetenz
- Strukturierte Arbeitsweise
- Entscheidungsfähigkeit
- Service Excellence
- Selbstreflexion
- Leadership
- Aviation
- Resilienz
- Recht
- Change Management

LINKS

LinkedIn:
<https://www.linkedin.com/in/ralph-sutter-b880281a/>

Instagram:
<https://www.instagram.com/ralphsutter/>

SPRACHEN

Deutsch

Englisch

Französisch

Italienisch

HOBBYS

Musik, Saxophon, Lesen

PERSÖNLICH

- Geburtsdatum
26 Dez. 1972
- Staatsangehörigkeit
Schweiz
- Familienstand
2 Töchter (1997, 1999)

WEITERE AKTIVITÄTEN

- FLIGHT INSTRUCTOR FI(A), FSTD FOCAL POINT FÜR FNPT II, GROUND INSTRUCTOR GARMIN G1000
PILOTENSCHULE, ALTENRHEIN
JAN. 2018 - DERZEIT
- INSTRUKTOR FÜR LUFTRECHT
JAN. 2009 - DERZEIT
Fliegerschule St. Gallen-Altentrhein AG, Motorfluggruppe Thurgau (MFGT), Safety Wings AG
- PILOT
APR. 1989 - DERZEIT
Segelflugzeuge, ein- und mehrmotorige Flugzeuge, Rundflugpilot, Cessna Citation (CJ2+)
- STADTMUSIK ST. GALLEN
JAN. 1988 - DERZEIT
Saxophonist, Vizepräsident (seit 1996)

ÜBER MICH

Ich bin eine vielseitig interessierte und initiative Persönlichkeit mit ausgeprägten Sozial- und Methodenkompetenzen. Dank meiner fundierten Ausbildung in Recht und Betriebswirtschaft mit Vertiefungen im Prozessmanagement und der Service Excellence sowie meiner langjährigen Erfahrung im Versicherungswesen und Schadenmanagement in verschiedenen Sprachregionen bringe ich eine umfassende Expertise mit. Mein Profil wird durch strategisches, vernetztes und prozessorientiertes Denken, unternehmerisches Handeln und Leadership-Kompetenzen ergänzt. Zuverlässigkeit, Belastbarkeit und eine ausgeprägte Dienstleistungsorientierung, gepaart mit einer Hands-on- Mentalität, zeichnen mich aus.

Ich habe ausserdem eine Linienpilotenausbildung absolviert und besitze eine Berufspilotenlizenz mit Ratings für ein- und mehrmotorige Flugzeuge, einschliesslich Citation Business Jets. Darüber hinaus bin ich als Fluglehrer, Instruktor für Luftrecht, Focal Point FNPT II sowie G1000 Instruktor aktiv in der Aviatik tätig, eine weitere Leidenschaft von mir.

BERUFSERFAHRUNG

- REGIONENLEITER SCHADENMANAGEMENT SUVA
| JAN. 2022 - DERZEIT
SUVA REGION OST
 - Die Suva Region Ost umfasst die Standorte Zürich, Winterthur, Wetzikon, St. Gallen Chur und Ziegelbrücke
 - Regionale Lenkung der Prozessausführung Schadenabwicklung Personelle Führung und Ressourcensteuerung von ca. 400 Mitarbeitenden
- VERSCHIEDENE FÜHRUNGSFUNKTIONEN BEI DER SUVA
| 2011 - 2021
SUVA, ST. GALLEN
 - Bereichsleiter Unfall- und Militärversicherung, Agenturleiter Stv., Suva St. Gallen (01/2018 – 12/2021)
 - Leiter Versicherungsleistungen Militärversicherung, Suva, St. Gallen (07/2011 – 12/2017)
- VERSCHIEDENE FÜHRUNGSFUNKTIONEN BEI DER AXA-ARAG RECHTSSCHUTZ AG
| 2001 - 2011
AXA-ARAG, ZÜRICH
 - Leiter telefonische juristische Kundenberatung (09/2009 - 06/2011)
 - Head of Projects and Processes (10/2006 - 01/2010)
 - Rechtsanwalt (10/2001 - 09/2006)
- VERSCHIEDENE JURISTISCHE TÄTIGKEITEN | 1997 - 2001
 - Angestellter Rechtsanwalt Advokaturbüro Kreuzlingen (02/2001 - 09/2001)
 - Gerichtsschreiber mit Einzelrichterkompetenzen Kreisgericht St. Gallen (02/1999 - 01/2001)
 - A.o. Gerichtsschreiber Kantonsgericht St. Gallen (03/1999 - 09/1999)
 - Auditor Versicherungsgericht Kanton St. Gallen und Kreisgericht St. Gallen (01/1998 - 01/1999)
 - Stv. Handelslehrer Berufs- und Weiterbildungszentrum Rorschach sowie Lehraufträge für Wirtschaftsrecht am ZbW St. Gallen (1997 - 2005)

AUSBILDUNG

- FLIGHT INSTRUCTOR FI(A) | 2024
PILOTENSCHULE, ALTENRHEIN
LAPL, PPL, SE, Night, SEP(land)
- TYPE RATING C525 SPO/MPO | 2021
AVIATION ACADEMY AUSTRIA, NEUSIEDL AM SEE
Citation Jets CJ1+, CJ2+, CJ3
- BERUFSPILLOT CPL(A) MIT ATPL-CREDIT | 2020
SAFETY WINGS UND PILOTENSCHULE, ZÜRICH UND ALTENRHEIN
Linienpilotenausbildung, Berufspilotenlizenz mit Instrumentenflugberechtigung für ein- und mehrmotorige Flugzeuge
- EXECUTIVE MBA | 2015
OSTSCHWEIZER FACHHOCHSCHULE OST, ST. GALLEN
Vertiefung im Dienstleistungsmanagement
- BLACK BELT LEAN SIGMA (DMAIC) | 2006
CREDIT SUISSE BUSINESS SCHOOL, ZÜRICH
- RECHTSANWALT UND NOTAR | ST. GALLEN | 1999
- LIC. IUR. HSG | 1997
UNIVERSITÄT ST. GALLEN HSG, ST. GALLEN
- MATURA TYPUS B | 1993
KANTONSSCHULE AM BURGGRABEN, ST. GALLEN

AUSZEICHNUNGEN

- INNOVATION AWARD DER AXA (PROJEKTLEITUNG) | WINTERTHUR
| JAN. 2010